



第5号様式（第5条関係）

令和 6年 4月 24日

調布市議会議長 井上 耕志 様

会派名 生活者ネットワーク

経理責任者 木下 安子

令和5年度政務活動費収支報告書

調布市議会政務活動費の交付に関する条例第7条第1項の規定により提出します。

記

1 収入

政務活動費	250,000 円
-------	-----------

2 支出

科目	金額	備考
調査研究費	628 円	
研修費	33,500 円	
広報費	148,366 円	
広聴費	円	
要請・陳情活動費	円	
資料作成費	円	
資料購入費	40,896 円	
人件費	円	
合計	223,390 円	

3 残額

政務活動費残額	26,610 円
---------	----------



令和5年度(令和5年6月～令和6年3月)政務活動費収支内訳

生活者ネットワーク

番号	日付	コード	項目	収入	支出	差引残高	内容
1	令和5年6月7日	7	資料購入費		1,980	△ 1,980	図書購入(『地産地消と学校給食』)
2	令和5年6月20日	7	資料購入費		3,152	△ 5,132	雑誌購読(『ごみっとSUN』)(5/18発行37号～3/20発行42号)
3	令和5年6月26日	9	政務活動費収入	100,000		94,868	令和5年度政務活動費交付金(上半期)
4	令和5年7月3日	2	研修費		6,500	88,368	フォーラム参加(市川房枝政治参画フォーラム5/27音声受講)
5	令和5年7月3日	7	資料購入費		4,200	84,168	雑誌購読(『女性展望』)(R5 5-6月号～R6 3-4月号)
6	令和5年7月20日	7	資料購入費		752	83,416	雑誌購読(せれくと)(2023.7月発行92号～2024.3月発行95号)
7	令和5年7月26日	3	広報費		148,366	△ 64,950	広報紙郵送
8	令和5年8月1日	2	研修費		3,000	△ 67,950	研修会参加(財政研究会「2022年度決算およびマイナンバーカード交付事業について」)
9	令和5年8月15日	2	研修費		5,000	△ 72,950	研修会参加(財政学習会)
10	令和5年9月12日	7	資料購入費		4,000	△ 76,950	雑誌購読(社会運動)(2023.7月発行451～2024.4月発行454号)
11	令和5年10月2日	9	政務活動費収入	150,000		73,050	令和5年度政務活動費交付金(下半期)
12	令和5年10月13日	7	資料購入費		4,750	68,300	雑誌購読(『くらしと教育をつなぐWeJ』)(2023.6/7月244号～2024.2/3月248号)
13	令和5年11月14日	2	研修費		9,500	58,800	フォーラム参加(市川房枝政治参画フォーラム10/28 音声受講)
14	令和5年11月23日	7	資料購入費		1,980	56,820	図書購入(『海の中から地球が見える』)
15	令和5年12月9日	7	資料購入費		9,972	46,848	雑誌購読(『地方議会人』)(R5.4～R6.3)
16	令和6年1月14日	7	資料購入費		1,800	45,048	図書購入(『学びの本質を解きほぐす』)
17	令和6年1月14日	7	資料購入費		1,800	43,248	図書購入(『学校で育むアナキズム』)
18	令和6年1月22日	1	調査研究費		628	42,620	会派視察(東京都八王子市)
19	令和6年1月27日	7	資料購入費		1,700	40,920	図書購入(『檻を壊すライオン』)
20	令和6年1月30日	2	研修費		9,500	31,420	フォーラム参加(市川房枝政治参画フォーラム1/27 音声受講)
21	令和6年3月20日	7	資料購入費		2,500	28,920	図書購入(『ストリートデザイン・マネジメント』)
22	令和6年3月31日	7	資料購入費		2,310	26,610	図書購入(『気候民主主義』)
合計				250,000	223,390	26,610	